
Zápis ze 72. zasedání Rady Kolejí a menz UK 

  

 

Datum: 5. 4. 2017 od 17.00 

Místo: Kavárna U Rotlevů (Kamzíkova 4, Praha 1) 

  

Přítomni: PhDr. David Emler, Ph.D.; Vít Jurásek; Prof. ThDr. Jan Blahoslav Lášek;            

Ing. Milada Papíková; Mgr. Michal Zima 

 

Omluveni: Mgr. Tomáš Ryza, Bc. Filip Sedlák  

 

Hosté: vedoucí ekonomického útvaru KaM UK Ing. Jaromír Fix; vedoucí útvaru           

ubytovacích služeb KaM UK Mgr. Miroslava Hurdová; vedoucí útvaru stravovacích          

služeb KaM UK Marek Lukáš; ředitel KaM UK Dipl.-Ing. Ing. Bc. Jiří Macoun  

  

Zahájení a úvodní informace 

D. Emler zahájil zasedání a přivítal přítomné. 

 

Schválení návrhu programu 

D. Emler představil program zasedání. 

 

Usnesení č. 1: RKaM schvaluje program zasedání 5. 4. 2017 

Pro: D. Emler, V. Jurásek, J. B. Lášek, M. Papíková, M. Zima 

Proti: nikdo 

Zdržel se: nikdo 

Schváleno 

 

Schválení zápisu z minulého zasedání 

D. Emler informoval, že připomínkování zápisu z minulého zasedání proběhlo          

standardní cestou. 

 

 



Usnesení č. 2: RKaM schvaluje zápis ze zasedání 8. 3. 2017 

Pro: D. Emler, V. Jurásek, J. B. Lášek, M. Papíková, M. Zima 

Proti: nikdo 

Zdržel se: nikdo 

Schváleno 

 

1) Projednání a schválení harmonogramu ubytování pro akademický rok        

2017/2018 

J. Macoun představil nový harmonogram ubytování, uvedl, že oproti stávajícímu a.r.           

nedošlo k žádným strukturálním změnám. 

V. Jurásek se zeptal, zda nejsou nejsou zápisy pro ubytování příliš brzo.  

M. Hurdová odpověděla, že termín zápisů je standardní, dodržuje se již řadu let. 

  

Usnesení č. 3: RKaM schvaluje harmonogram ubytování pro akademický rok          

2017/2018 

pro: D. Emler, V. Jurásek, J. B. Lášek, M. Papíková, M. Zima 

proti: nikdo 

zdržel se: nikdo 

Schváleno 

 

2) Projednání a schválení Standardních cen ubytování platných od nového         

akademického roku 

J. Macoun představil nový ceník ubytování s mírně zvýšenými cenami. Vysvětlil, že            

vloni se ceny neupravovaly, inflace přesahuje 2 % ročně a konkurence rovněž            

zdražila. Zdražovalo se však s detailním ohledem na konkrétní lokalitu a kvalitu            

ubytování. Ceny za služby zůstávají stejné jako vloni. Ceny na manželské koleji            

narostly nejvíce (avšak z relativně nejnižší základny), některé typy ubytování naopak           

nezdražily vůbec. Definice kategorie největší poskytované slevy na ubytování se          

změnila z 270 dnů/rok na 300 dnů/rok. 

V diskusi nad parciálními aspekty vystoupili D. Emler a V. Jurásek. J. Macoun a M.               

Hurdová na jejich otázky detailně odpověděli. 

 



 

Usnesení č. 4: RKaM schvaluje Standardní ceny ubytování platné od nového           

akademického roku 

pro: D. Emler, V. Jurásek, J. B. Lášek, M. Papíková, M. Zima 

proti: nikdo 

zdržel se: T. Ryza 

Schváleno  

 

3) Projednání VZ hospodaření KaM UK za rok 2016 

J. Macoun detailně informoval o VZ hospodaření KaM UK za rok 2016 na základě              

podkladového materiálu, v některých aspektech jej doplnil J. Fix. Oba odpověděli           

několik doplňujících dotazů. 

  

Usnesení č. 5: RKaM VZ hospodaření KaM UK za rok 2016 

pro: D. Emler, V. Jurásek, J. B. Lášek, M. Papíková, M. Zima 

proti: nikdo 

zdržel se: nikdo 

Schváleno 

 

4) Projednání aktualizace Jednacího řádu RKaM 

D. Emler představil provedené změny v jednacím řádu a poděkoval V. Juráskovi za             

provedení finální redakce. 

 

Usnesení č. 6: RKaM schvaluje nový Jednací řád RKaM 

pro: D. Emler, V. Jurásek, J. B. Lášek, M. Papíková, M. Zima 

proti: nikdo 

zdržel se: nikdo 

Schváleno 

 

 

 

 



5) Různé 

a) opakované stížnosti na paní Hakimi Masuma 

J. Macoun seznámil RKaM s opakovanými ústními i písemnými stížnostmi na paní            

Hakimi Masuma, ubytované na koleji Hvězda. Proběhlá krátká diskuse.  

 

Usnesení č. 7: RKaM apeluje na paní Hakimi Masuma, aby upravila své chování             

vůči ostatním ubytovaným na koleji Hvězda, které je v současnosti rozporu s            

dobrými mravy. 

pro: D. Emler, V. Jurásek, J. B. Lášek, M. Papíková, M. Zima 

proti: nikdo 

zdržel se: nikdo 

Schváleno 

 

b) RKaM nominovala pana T. Ryzu na výjezdní zasedání studentské         

komory AS UK 

 

Zasedání D. Emler ukončil po vyčerpání programu. 

 

Další termíny zasedání RKaM jsou plánovány na 10. 5. od 17:00 a 7. 6. od 17:00,                

vždy v Kavárně U Rotlevů (Kamzíkova 4, Praha 1). 

 

Zapsal: D. Emler 


